

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SANITARIA LOCALE DI SASSARI

Deliberazione N°176 del 20.02.2009

Oggetto: SERVIZIO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI MEZZI DI PROPRIETA' DELL'A.S.L. DI SASSARI. PROROGA AFFIDAMENTO ALL'A.T.P. PER LA DURATA DI DUE MESI CON DECORRENZA DAL 17.01.2009 E SCADENZA IL 17.03.2009.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il D.Lgs. n°502 del 30.12.1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge Regionale n. 10 del 28/07/2006 recante "Tutela della Salute e riordino del Servizio Sanitario della Sardegna Regionale"

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 25/49 del 03.07.2007 di nomina del Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria Locale n. 1 - Sassari;

VISTA la L.R. n°5/2007;

VISTO il D.Lgs 163/2006 e s.m.i.

PREMESSO:

- **CHE** con deliberazione del Direttore Generale n° 637 del 16.07.2008 è stato affidato il servizio per la manutenzione dei mezzi aziendali all'A.T.P. di Sassari, con sede in Sassari via Caniga n° 5, per un periodo di tre mesi, a far data dal 16.07.2008 e con scadenza al 16.10.2008, per un importo complessivo di € 30.000,00;
- **CHE** con deliberazione n° 1108 del 27.11.2008 detto contratto è stato prorogato per un periodo di ulteriori tre mesi con decorrenza dal 17.10.2008 e scadenza il 17.01.2009;
- **CHE**, a seguito di approvazione del Capitolato Speciale d'Appalto con Deliberazione del Direttore Generale n° 1083 del 27.11.2008, gli atti sono stati trasmessi al Servizio Acquisti dell'Azienda al fine di predisporre il bando di gara per l'espletamento della procedura in oggetto;

PRESO ATTO CHE:

- il contratto *de quo* risulta scaduto;
- l'Azienda deve necessariamente assicurare lo svolgimento regolare del servizio senza interruzione alcuna, stante le richieste di riparazione che pervengono con cadenza quotidiana e che interessano tutti i mezzi aziendali, in maniera particolare i mezzi di soccorso;
- anche dopo la scadenza del contratto, l'A.T.P. di Sassari ha continuato ad effettuare le riparazioni con esito positivo e soddisfacente;
- pertanto, nelle more delle procedure previste per l'espletamento della gara d'appalto, è necessario addivenire ad una proroga contrattuale in favore dell'A.T.P. di Sassari per ulteriori mesi due, a far data dal 17.01.2009 e fino alla scadenza fissata per il giorno 17.03.2009, per l'importo complessivo di € 19.900,00;

ACCERTATO CHE:

- l'A.T.P. di Sassari si è dichiarata immediatamente disponibile a proseguire il servizio con le modalità e nei termini di contratto e per l'importo appena citato;

RAVVISATA la convenienza di proseguire il servizio con l'attuale appaltatore, in quanto il subentro di altra ditta non assicura una maggiore esperienza ed economicità per l'Azienda;

VISTO l'art. 125 c. 10 lett. c del D.Lgs 163/2006 e s.m.i. (Servizi e forniture da eseguirsi in economia) che testualmente dispone "il ricorso all'acquisizione in economia, nel limite di € 133.000,00, è consentito nelle seguenti ipotesi... lett. c) prestazioni periodiche di servizi, forniture, a seguito della scadenza dei relativi contratti, nelle more dello svolgimento delle ordinarie procedure di scelta del contraente, nella misura strettamente necessaria";

VISTO l'art. 6 del "Regolamento per l'acquisizione in economia di beni e servizi – art. 125 D.Lgs 163/2006" approvato con Deliberazione n°734 del 04.10.2006 e come modifica con Deliberazione n°140 del 22.02.2007;

VISTO altresì l'art. 125, comma 11 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. che consente l'affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento per servizi inferiori a € 20.000,00;

RITENUTO CHE, nelle more di definizione del nuovo appalto, per le ragioni *ut supra* illustrate, possa essere legittimamente disposta la proroga del Servizio di che trattasi, con decorrenza 17.01.2009 e scadenza 17.03.2009;

Per quanto esposto in premessa:

DELIBERA

- 1. DI AUTORIZZARE** formalmente la proroga del contratto in favore dell'Azienda Trasporti Pubblici di Sassari, nelle more dell'espletamento della nuova gara d'appalto, con decorrenza dal 17.01.2009 e scadenza 17.03.2009 e per l'importo di € 19.900,00;
- 2. DI DARE ATTO CHE** la spesa complessiva di € 19.900,00 graverà sul conto CO.GE. 42.04.00;
- 3. DI AUTORIZZARE** fin d'ora la liquidazione delle spese derivanti dall'esecuzione del presente provvedimento, fatti salvi gli accertamenti di regolarità demandati ai competenti servizi.
- 4. DI INCARICARE** della puntuale esecuzione del presente provvedimento i Servizi competenti.

IL DIRETTORE GENERALE
DOTT. GIOVANNI B. MELE